“Wm%

(L,Lbe:m Consorzio memmlc di Ag,m,mm)

SETTORE 1
RELAZIONI CON IL CITTADING ~ SERVIZLINTERNI ~ SERVIZE 80CIO-
ASSISTENZIALL - SCOLASTICT - BIBLIOTECA —
SPORT E TURISMO

. 3@ Elezioni europee del 26 maggio 2019,

AP : Fornitura materiale tipografico ¢ di cancelleria per 'Ufficio
del registto | Blettorale Comunale. Affidamento alla ditta Salv. Di Galvano
Ivan & C. Sne.

data,_08/052019 | C1U ZADZ852787.

L'anno duemiladiciapngve , il glomo _otto  delmesedi __mageio | il sottoseritto

dott. Salvatore Chiara, in virtd della competenza dmivamegii dalle funziond dirigenwiali
attribuitegli dal Sindaco con la D.8. n. 26 del 27/12/2017, 2i sensi dell’art. 51, comma 3 his, della
legge 8/6/1990, 1 142, come recepita dalla 1.R. n. 48/1991:

Richiamata la propria DD n. 24 del 06/04/2015, come parzialmente modificata ed integrata
con la DI n. 27 in data 10/04/2019, con cui lo scrivente aveva provveduto ad approvare it
preventive delle spese da sosteners per le eleziond ewropee del 26 maggio 2019, tra cui sono state
previste, tra le altre, quelle per ln fornitura di materiale tipografico & di cancelleria per 'Ufficio
Elettorale Comunale, assumendo I'impegno di spest d=Tla complessiva somma di € 11.123,16 sul

cap, 01000/, miss. 99, prog. 1, cpe 7.02.95.99.999, déi redlgmdn bilaneio di previsione esercizio
corrente, anmotato con il n. 2019/401;

Considerata la necessith di approvvigionarsi a::h materiale di tlp%mﬁm di cancelleria ed
informatico di facite consumo {visme di carta, toner ¢ c.,arl ucee per stampanti e fax, carpette, ete.) per
PUfficto Elettorale Comunale;

Visto Part. 23-ter, comma 3, del D.L. n, 90 del 24/06/2014, convertito, con modificazioni, alla
legge n. 114 dell’ 11/08!’2014 come modificato dail’art. 1, comuna 501, della legge n. 208 del 28
dicerabre 2013, che prevede: “3, Fermi restando M:(tlmlﬂ 26, comma 3, della Jegge 23 dicembre
999, n. 488, Tarticolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e Yarticolo 9, comma 3,
del 1D.L. 24 aprile 2014, 1. 66, i comuni possono procedere aufonomamente per gl acquisti di ben,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro, praticande prezzi inferiori rispetio a quelli de
medesini beni presentt nelle convenzioni;

Visto Yart. 23 del vigente regolamento comunale per 'acquisizions di lavori ¢ fornitare in
cconomia, che consents di prescindere dalla richiesta di phuralith di preventivi e, quindi, di teattare
direttamente con un unico nterlocutore nel caso di foridrwe di benl e servizi, guando 'importo della
spesa non superi 'anupontare di € 20,000,00;

1dig




Rilevato che la normativa in materia di acquisizione di beni ¢ servizi, nel favorire sempre di
pit it ricorso a centrali di commitienza ed agli strumenti telernatici di negoziazione, prevede per gi
entl locall;

- 1a facoltd di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero, in caso di acquisizioni pec via autonoma,
Pobbligo di utilizzarne 1 patametri qualitd/prezzo come Hmiti massimi;

- T'obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico defla Pubblica Amministrazione (MEPAY per ght
acquisti di bend & servizi sotto soghia commnitaria (nel quali nientrano ¢ uellt in economia),

Visto Part. 1, commi da 501, della legge 28/12/2015, n. 208 (wﬂddam legge di stabilita

2016), che ha modificato Uart. 23-ter, comma 3, del DL, 24/06/2014, n. 90, couvertite, con
modificazioni, dalla legge 11/08/2014, n. 114, per il quale 1 comumi pPOSSORO ICoricre
autonomamente all’ acquisizione di bend e servizi fino all’importo & 40.000,00 euro,

Visto il Dgs n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici relativo a lavor,
servizi e forniture”, ed 'ﬁﬁ""ﬁiﬁﬂicuime Part. 36, comma 2, lett. A), per il quale, per | servizi ¢ le
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, ¢ consentito 'affidamento direito da parte del
Responsabile del procedimento;

Ritepute che, alla luce delie dlbpmmmm sopra richismate, risulta lecito dar corso alla
procedura per Paffidamento diretto;

Visto Part. 192 del D.1gs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione indicante; il fine che si intende perseguire, oggetio del
contratio, la forma, le clauwla essenziali e le modalita di scelta del contraente;

Considerato:

. che la fornitura de quo rientra nelle categorie elencate dal Regolamento comunale per
I’acquisizione in economia di lavord, beni e servizi; in conformita al DPR n 207/2010;
il valore contrattuale, piuttosto modesto, non Supera la soglia stabilita per gli affidament] diretti
dal Regolamento comunale per I acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

Precisato che:

1. i} fine che si intends perseguire con il presente provvedimento & quello dell approvvigionamento
di materiale tipografico, di cancelleria ed informatico, etc.;

2. durata/ternpi di consegna: immediata dall’affidamento;

4, corrispettivo dovuto: € 410,00, escluse TVA al 22%;

5. 1a scelta del contraente viene effettuata mediants affidamento diretto al sensi detfart. 36, comma
2, lett. A), del D.igs 50/2006; .

Ritenuto di affidare in modo diretto la fornitura de quo alla ditta Badv. Di Galvane Ivan &
C. Sne, sedente in Raffadali nella via Porta Agrigento n. 131, CF e P, IVA 01792590846, a fal
uopo, interpellata si & dichiarata disponibile a fornire il materiale suddetto a prezzi inferiori a quelli
presenti nel portale www.acquistiinretepa.it;

, Dato atto che Iag)gmdmwmm della fomitura & effottuata nel rlsputo d@il’obbhgo prwmto

" daf comma 3 dell’articolo 26 delia legge 23 dicembre 1999 n. 488, e successive modificazioni ¢ '
integrazioni, in quanto i beni sono acquisiti a condizioni prmm/q_mlﬁé{ pitt vantaggiosi di quelle di
cui alle convenzioni Consip che risultano attive sul portale degli acquisti in rete delia pubblica
amministrazione ¢ che hanno ad oggetto prodotti comparabill con quelli di cul alla presente
detorminazione; |

Visto I'art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilita dei flugsi finanziari;

Dato atto che in ordine alla presente fornitwra & stato zichiesto ed ottenuto it CIG o,
ZAD2852787 dal portele del! AVOP/ANAL,

Ritenuto che per la presente fornitura non occorre acquisive il CUP dal momento che essa non
si configura eomune un progetto di investimento pubblico, ai sensi dell’art, 11 della legge n. 372003
e dell’art, 3, comma 6, della legge 136/2010;

¥ DD, 39/19 “Elezioni guropee del 26 mdgglo 2019, Famitura materiale tpografico e di gancelleria per I Utficio

Flettorule Comunsle, Affidamento alla ditta Salv, i Gialvano {van & C. Sne. CIG ZAD2BS2Y87. 7
(pag, 2 41 4)




Dato atto cbe, al sensi dell'art. 16 bis comma X delln legge 2/2009 ¢ sam.i, & stato richiesto ed
oftenuto dal portale dedicato dell"INAIL-INPS il Documento Unico di Regolarith Contributiva
(DURC) con validita fine al 14/07/2019, da ewi rigulta Ja regolare posizione della ditta;

Visto P'art.9 comma 1 lett. a) del DL, 1.7.2009 078, convertito con L, 3.8.2000 n. 102;

Verificato che ia spesa di € 450,00, IVA inclusa, derivante dalla pressate frova copertura
nellMimpegno assunte con la assunto con la prefata D3N, 24/2019, come modificata ed integrata
conla DD n. 27/2019;

Acquisito il visto di regolaritd contabile aftestante la coperhwa finanziaria reso in data
odierna ai sensi dell'art. 151 — comma 4° - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del
servizio Pinanziario; -

Visto art. 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267,

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991.

Vista la legge IS/57Y997, n. 127 e s.m.i..

DETERMINA
i. Affidare, per lo ragioni espresse in narrativa, o trattativa privata diretta alla ditta SaJfv, Di
Galvano Ivan & C, Bue, sedente in Raffadali nella via Porta Agrigento n. 131, CF e P IVA
01792990846, la fornitura di materiale vario di tipografia e di cancelleria di facile conswmo,
indispensabile per il funzionamento dell'UEC in occasione delle elezioni europee del 256 maggm
2019, per Pimporto complessive di € 300,00, inclusa IVA al 22%:
2. Bt dare atto che la suddetta spesa trova copertura nell'impegno assunto con la propria DD N,
24/2019, come modificata ed integrata con la D.D. 1., 27/2019, sul cap. 501000/1, miss. 99, prog,
I, ope 7.02.99.99.999, del redigendo bilancio di previsione esercizio corrente, annotato con if n.
2019/401; ‘
3. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per le annotazioni di competenza.

ol Settore |
¢ Chiara)

SAANANA

Visto di rcgc}lam’l wn”mbﬂn m;i:mtanm la ampcrtma {m:fmnam ddla pmwm{, d(.;tumumnmm ai
senst dedl'art, 157 del D.lgs 267/2000, che pertanto di vmm, esccutiva,

~Addi, 08/05/2019

TL RESPONSABILE DEI, SE RVIZIO FINANZIARIO

Dott. Alberto Bi f}lﬂm
A S

D.D, 39/19 “Elezioni europes del Eﬁmgggm 2019, Forhitura, materiale tipografico e di cancelleria per U'Utficio
Flettorate Comunale. Affidamento alla ditta Sa.dv, i Galvane lvin & C. Sne. CIG ZAT2R52787.7
{pug. 3 di 7



COMUNE DI MONTALLEGRO

Provincia di AGRIGENTO

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N, 27 DEL 14.04.2012 ~
I SETTORE -~ AFFARI GENERALI

il sottoscritte Responsabile del Servizio Finanziario, al sensi e per gli effelti delf'ar. 183 comma 7 del
TUEL, ATTESTA la coperiwa finanziaria defla spesa di cui alla présente determina, a condizione che la

spesa complessiva rientri nell’, ambito delle somme assegnate dal Ministero dell’ Intermo giusta circolare
det 02/04/2019 F.L.6/19. V

IMPEGHNI DI SPESA

. - Miﬁﬁfﬁfggr
impegno Anno / Sub | Gestione | Capitole Arﬂi:aim Bigro dei Conti irmporto
2018 1 401 2019 11 cP 501000 1 9971 11123186
7.02.99.89.9008 ' '

ANTICIPAZIONE FONDI PER ELEZIONI PARLAMENTC EUROPEQ 2019 ~Iimpegnate con DD ».
38219 € 200,00 aila Ditta Baglio Giovanni per fomitura materiale varic CIG Z97285277B-Impegnate can
DD n.39/2019 € 500,00 alla Ditta Sa.lv.di Galvano ivan per fornitura materiale tipografice ClG
ZADZRS2THY.

MONTALLEGRO, 1l 16.04.2019

if Responsabile del Servizio Finanzlario




PUBBLICAZIONE,
1l sottoseritto segretario comunale, visti gli siti i ufficio e su conforme attestazione del Messo
cotmunaje,
atitesta

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici piomi consecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio onling, istituito ai sensi e per gli effetti di cul all'articolo 37 della legpe 18 giugno
2009, 11. 6% sul sito istituzionale del Comune, e viens pubblicalo per estratto, altresi, ai senst dell'art,
18 della L.R. n. 22/2008, come integraliente sostituito dall'art, 6 delfa L.R. n. 11/2015,

Dalla residenza municipale, B

IAddetto alla pubblicazione all'albo on line

1L BEGRETARIO COMUNALE

D.D. 39/19 “Bleziont europee del 26 maggic 2019 Fornjtura materia ,ﬁ;'.ich>gzr;tt“‘iu() o di cancefleria per 'Uffieio
Elettorale Comunale. Affidamento alln ditta Salv. Df Galvano fvan & C. Sne. CIG ZAD2832787. "
(pag. 4 di 4)




